2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]             27 апреля 2024 г.        01-959-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в административный регламент администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена), на торгах», утверждённый постановлением администрации Тихвинского района от 31 января 2024 года № 01-188-а

21, 0800 ДО, НПА

Во исполнение пункта 7.11 Протокола заседания комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области от 11 марта 2024 года, распоряжения Правительства Ленинградской области от 28 декабря 2015  года №585-р «Об утверждении типового (рекомендованного перечня монопланных услуг органов местного самоуправления Ленинградской области, предоставление которых осуществляется по принципу «Одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена), на торгах», утверждённый постановлением администрации Тихвинского района от 31 января 2024 года №01-188-а, следующие изменения:
1.1. в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
1.1.1 подпункт 2) пункта 2.4. изложить в следующей редакции:
«2) в случае подачи заявления об утверждении схемы расположения земельного участка (Приложение №5 к настоящему административному регламенту) срок принятия решения об утверждении схемы расположения земельного участка (Приложение № 1 к настоящему административному регламенту) либо об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка (Приложение №2 к настоящему административному регламенту) не должен превышать 20 календарных дней (в период до 01.01.2025 указанный срок не должен превышать 14 календарных дней (10 рабочих дней).»;
1.1.2. абзац 8 пункт 2.5. изложить в следующей редакции:
«- Постановление Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 №629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовая слава», административный регламент обнародовать путём размещения в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района (https://tikhvin.org).
3. Внести изменения по административному регламенту в Реестре государственных и муниципальных услуг в течении 15 дней после опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству.

Глава администрации                                                                     Ю.А. Наумов

Бычкова Елена Михайловна
8(81367) 75-634

СОГЛАСОВАНО:
	И.о. заместителя главы администрации – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству

Иванова Ю.П.

	И.о. заведующего отделом земельных отношений комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству

Шамшурина О.В.

	Заведующий отделом информационного обеспечения
	Васильева Е. Ю.

	Заведующий общим отделом
	Савранская И.Г.

	Заведующий юридическим отделом
	Павличенко И.С.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и градостроительству

1

	Общий отдел
	1

	Филиал ГБУ ЛО «МФЦ» «Тихвинский»
	1

	АНО «Редакция газеты «Трудовая слава»
	1

	ИТОГО:
	5